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Baba bildiğim tek adama,
Hakkı Babama...
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El çek sebep denenden,

Görmeye perdedir o.

– MEVLÂNÂ

Mikail, Cennet’in her yandan esen ilahi yel marifetiyle hem 
dört bir yana yatan hem de aynı anda zaten dört bir yandan 
yele maruz kaldığı için hiçbir yana yatmayıp olduğu yerde 
dimdik dikilen yeşil çimenlerinde eteklerini savurarak do-
laşıyor, dersini anlatmaya çalışıyordu. Zorlanıyordu. Birçok 
bakımdan. Bir kere, meleciklerin oturup kalkıp Büyük Us-
ta demelerinden acayip rahatsızdı, kaç defa tembih etmiş-
ti ki bana büyük usta demeyin. O isim o şahısla beraber git-
ti. Kim dinler? Peki peki deyip gene devam etmiştiler Büyük 
Usta da Büyük Usta. Olmuyordu yani. Hayır, belki teknik 
bakımdan yanlış değildi, o şahıs onca günah yüküyle bu gü-
zel sıfatı hak ediyorduysa bunun tek bir günahın uzağından 
bile geçmemiş hâliyle haydi haydi etmesi beklenirdi, teknik 
olarak deyin, tamam, ona bir itirazı yoktu da Mikail’in, bari 
uluorta demeyin değil mi? Duyan eden olsa? İçinizden de-
yin içinizden deyin. O da olmadı, sessizce deyin, bir biz du-
yalım yeter.

Sonra bir de şu ders anlatma meselesi vardı, o da ayrı bir 
zorluyordu Mikail’i doğrusu. Anlatmak değildi mesele, na-
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sıl anlatacağını bilmekti. Bilmiyordu. Daha doğrusu, biliyor-
du bilmesine de, kendi bildiğin gibi anlat git işte, hayır efen-
dim, öyle yapmıyordu. Kaptırıyordu kendini ve bir de ba-
kıyordu ki jestleriyle olsun mimikleriyle olsun, vurgusuy-
la tonlamasıyla, şeddesiyle olsun, azâmet gösterisiyle ve de 
maalesef eteklerini savuru savuruvermesiyle olsun farkında 
olmadan o şahsı taklit etmeye başlamış. Taklit demeyelim 
de tam, değil mi ki ondan makbuldü, değil mi ki o duman-
sız ateş bu som ışık, değil mi ki o kovuldu, bu hâlâ burada, 
değil mi ki o isyan etti bu itaat, değil mi ki böyleyken böy-
le, o zaman onun yaptıklarını yapmaya ondan ziyade bunun 
hakkı olması lâzım gelirdi, o bakımdan yapıyordu diyelim.

Yoksa o kiiim bu kim, niye taklit etmeye kalksındı ki o 
mâlûm şahsı? Niye yani? Derdi neydi de taklit etsin?

Rahattı bu bakımdan, içi falan huzurluydu, gelgelelim, ge-
ne de çok mustaripti, hiç rahat değildi, iç huzur miç huzur 
hak getireydi... Çünkü ne bakımdan, ne halt yemeye onun 
gibi ders anlatmaya çalışırsa çalışsın, çalışmasa daha iyiydi, 
bunu biliyordu. Yapmayacağım diyordu her seferinde, bir 
daha kesinlikle onun gibi olmaya çalışmayacağım, çalışırsam 
da ne olayım! O niyetle etek çemreyip kol sıvıyor her derse, 
o niyetle devam ediyor ve fakat az sonra bir de bakıyordu ki 
eteklerini içerden tekmeleyişinde bir Azâzil edâları, Cennet’i 
sarıp sarmalayackmış gibi kollarını açı açıverişinde bir Azâ-
zil çalımları, küçük meleklere hitap edişinde bir Azâzil ku-
rumları, dersi belletme gayretleri içinde bir Azâzil özentilik-
leri, taktikleri, dersi geldiği bildiği ve olduğu gibi anlatıp git-
mek yerine kendi kendine için için hasetinden çatlaya çatla-
ya bir o olsaydı nasıl anlatırdı müşâvereleri, bir iki arada bir 
derede dingildemeler, bir gene beceremedim eziklenmeleri... 
Ayıp yani. Cennet kurtarmıştı adamdan yakasını, bu bir tür-
lü kurtaramıyordu. Rahatlık, huzur muzur yalan, çok mus-
taripti, çok.



9

Mustarip olduğu bir şey daha vardı ki belki de o melunu 
yansılamaya çalışmasının esaslı sebebiydi tamı tamına. Ol-
muyordu yahu! Ne yapsa, ne etse olmuyor, dersi bir türlü 
adam gibi anlatamıyordu, ne eziklense az. Meleciklerin dik-
katini çekebilmek ve anlatılanları kemâl-i ciddiyetle dinle-
melerini temin edebilmek için ne yaparsa yapsın tutturamı-
yor, başarılı olamıyordu. Sıkıldıklarını, dikkatlerinin dağı-
lı dağılıverdiğini, fıs fıs konuşup kikirdeşmeye başladıkları-
nı görüyor, kaç kere taklaya gelirdi bir melek, sırtı kaç kere 
mindere yapışırdı, fıttırıyordu.

O yapıyordu da ben niye yapamıyorum?
Buydu soru.
Ağır mı ağır bir yetersizlik duygusuna kapılıyordu o za-

man, hırgür ediyor, zor şer ediyor, ağzım yüzüm ediyor, 
dersi bir biçimde hitâma erdirip koştur koştur Tebliğ Düz-
lüğü’ne atıyor kendini, Azrail’i buluyordu. Veya İsrafil’i. Ar-
tık konuya enikonu vâkıf oldukları için hemen soruyordu-
lar bunu görür görmez:

“Gene mi olmadı dostum?”
Olmadı diyordu, ne desin? Gene kaynattılar dersi diyordu. 

Gene ağzımdan girdiler burnumdan çıktılar, beni çileden çı-
karmayı başardılar. Kendimi dar attım şuraya. “Üzülme!” di-
yordular o zaman. Ki bunu söyleyeceklerini biliyordu zaten, 
hep bunu söylerdiler. “Üzülme!” Kolaysa gel de sen üzülme 
diye geçiriyordu içinden ama dişini sıkıyor, tek kelime et-
miyordu ayıp olmasın diye. Susup çok kıymeti harbiyesine 
olan bir şey demişler gibi kafa sallıyor ve sonraki söyleye-
ceklerini söylemelerini bekliyordu. Gene ne söyleyecekleri-
ni elifi elifine bilerek.

Şöyle söylüyordular:
“Üzülme! Sen katışıksız ışıktan yaratılmış ezelî ve ebedî 

bir meleksin. Envai çeşit hinlik, cinlik ve Şeytanlıkla iş gö-
ren, dumansız ateşten yaratılmış o mâlûm şahıs gibi olamaz-
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sın.” Buraya kadar iyiydi de bir de üstüne şunu söylüyordu-
lar behemehâl:

“Sen kiiim, küçük meleklerin dersi can kulağıyla dinleme-
sini sağlamak için provokatif didaktik gibi, şaşırtıcı dipsiz 
didaktik gibi, yaratıcı yıkım tekniği ve devrik cümle meto-
dolojisi gibi dehâ dolu birbirinden özel taktikler, yol ve yor-
damlar kullanmak kim?”

Hadi buyur!
Bozuluyordu o zaman çok, izzetinefsine dokunuyordu. 

Biliyordu, niyetleri hâlisti arkadaşlarının, iltifat olsun diye 
söylüyordular böyle. Hadi iltifat olsun diye de söylemedi-
ler diyelim, en azından içini rahatlatmak için söylüyordular.

İyi de, böyle mi söylenirdi yani? Dan dan? Biraz kenarları-
nı yuvarla, yumuşat, değil mi? Sen böyle söylersen, biz de is-
ter istemez o mâlûm şahısla mukayese ediliyor da hâkir gö-
rülüyormuş gibi hissederdik kendimizi.

Ediyordu da nitekim, elinde değil. Haklısın dostum diyor-
du, o an kendisini sabırla dinleyip gene her defasında yaptı-
ğı konuşmayı yaparak yüreğine su serptiğini düşünen şu ve-
ya bu arkadaşına. Ama içinden hiç de öyle düşünmüyordu. 
Keşke şu İblis henüz Azâzil iken o mucizevi ders anlatma tak-
tiklerini bana da öğretmesini isteseydim diye düşünüyordu 
meselâ. O küçücük beyinli küçücük meleciklere hiç zorlan-
madan, bir de üstelik güle oynaya öğretebilen adam, bu ko-
ca beyinli koca meleğe evleviyetle öğretirdi.

Veya şöyle düşünüyordu: Ben ki koskoca bir meleğim, kos-
koca Cennet’in ve Âdem sürgün edildikten beri hâlk edilen kâi-
natın yedi iklimi benden sorulur, bir yarım akıllı İblis kadar 
ders anlatamıyorum. Ayıp bana! O durum ne kadar gücü-
ne gidiyorsa bu durum da her seferinde en az o kadar gü-
cüne gidiyor, sonra da oturup düşününce bu durumun gü-
cüne gitmesi daha bir gücüne gidiyordu. Utanmak, mahcup 
olmak, kendini eksikli gedikli hissetmek kibrin en soysuz, 


